Договор № ______
г. Москва                                                                                                                                                                                      «____»_________  20___ г.
______________________________, в лице __________________________________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», и ООО «ЗА СЕРВИС», в лице генерального директора Беседина Павла Васильевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика выполнить ремонтно-строительные работы в помещении Заказчика по адресу: ________________________________ (далее - Помещение), а Заказчик обязуется создать Исполнителю необходимые условия для выполнения работ, принять их результат и оплатить его в соответствии с условиями Договора и Приложениями к нему, которые являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.
1.2. Виды и объем работ производимые Исполнителем, а также размер вознаграждения, выплачиваемые Исполнителю за каждый вид произведенных работ, устанавливаются в Приложениях (сметах).
2. Сроки выполнения работ
2.1. Начало работ «____» __________ 20___ г.     Окончание работ «____» __________ 20___ г., если иной срок не указан в Смете/ах. Обязательство Исполнителя приступить к работам является встречным обязательством по отношению к обязательству Заказчика оплатить работы (услуги) согласно п.4.2 Договора.
2.2.  При нарушении Заказчиком условий настоящего договора срок начала и окончание работ отодвигается соразмерно количеству просроченных дней со стороны Заказчика без применений мер ответственности (ст.6 договора) к Исполнителю.
2.3. В случае возникновения необходимости проведения дополнительных работ, не включённых в Приложения к настоящему Договору, срок окончания работ продлевается на период времени, необходимый для выполнения дополнительных работ. В случае дополнительных работ Исполнитель уведомляет об этом Заказчика по электронной почте, указанной в реквизитах сторон.
2.4. В случае нарушения Заказчиком обязательств, предусмотренных п. 3.3 Договора, сроки, указанные в пунктах 2.1 Договора, сдвигаются на количество дней, в течение которых Исполнитель не мог приступить к своим обязанностям.
3. Права и обязанности Сторон

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. выполнить ремонтно-строительные работы надлежащего качества;

3.1.2. приступить к выполнению работ не позднее даты начала работ;

3.1.3. выполнить работы в полном объеме не позднее даты окончания работ.

3.2. Исполнитель вправе:

3.2.1. сдать результат выполненных работ Заказчику по Договору досрочно;

3.2.2. не приступать к исполнению своих обязательств по Договору до момента исполнения Заказчиком обязанностей по оплате настоящего Договора;

3.2.3. привлекать к исполнению обязательств по Договору других лиц (субподрядчиков), оставаясь ответственным за них;

3.2.4. изменить установленную Договором дату начала или окончания работ на более позднюю, но не более, чем на 5 (Пять) календарных дней, уведомив Заказчика по электронной почте/телеграммой не менее, чем за 1 (один) рабочий день. В данном случае сроки, указанные в п.2.1 Договора, пропорционально увеличиваются без применения к Исполнителю мер ответственности.

3.2.5. отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке, в случае нарушения Заказчиком условий Договора, письменно уведомив Заказчика, и потребовать оплаты выполненных работ, возмещения издержек Исполнителя, связанных с закупкой строительных материалов, а также вправе взыскать с Заказчика штраф в размере 10% от общей сметной стоимости   Договора.

3.2.6. в случае неполучения Исполнителем в указанный срок ответа от Заказчика отказаться от исполнения Договора в одностороннем внесудебном порядке.

3.3. Заказчик обязуется:

3.3.1. обеспечить беспрепятственный доступ Исполнителя в Помещение на весь срок выполнения работ;

3.3.2. предоставить Помещение в пригодном для проведения работ и свободном от мешающих выполнению работ имущества Заказчика, не позднее даты начала выполнения работ;

3.3.3. выполнить свои обязательства по оплате в порядке, размерах и на условиях настоящего Договора;

3.3.4. обеспечить за свой счёт Исполнителя электроэнергией (220В) для подключения электроинструмента;

3.3.5. в случае невозможности обеспечить доступ в Помещение для выполнения работ в оговоренный сторонами день и час заблаговременно (не позднее, чем за три рабочих дня до даты начала работ) сообщить об этом Исполнителю в письменной форме;

3.3.6. при получении от Исполнителя по электронной почте уведомления или иного документа Заказчик обязан не позднее двух рабочих дней ответить на письмо.

3.4. Заказчик вправе:

3.4.1. в любое время проверять ход и качество работ, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя;

3.4.2. при отсутствии нарушений со стороны Исполнителя отказаться от Договора, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора, и возместив Исполнителю расходы, связанные с исполнением по Договору обязательства по закупке строительных материалов.

4. Цена договора и порядок оплаты
4.1. Оплата по Договору производится Заказчиком путём внесения денежных средств на расчётный счёт или в кассу Исполнителя, соблюдая лимит расчетов наличными между организациями в рамках одного договора. В случае произведения Заказчиком оплаты в безналичной форме, днём оплаты считается дата поступления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя.
4.2. При подписании настоящего Договора Заказчик перечисляет Исполнителю аванс в размере _____ (________________) рублей. Оставшеюся сумму выполненных работ производится Заказчиком в течении 3-х рабочих дней с даты подписания акта/ов.
4.3. Общая цена Договора определяется согласно подписанной Смете/ах или акта/ов к настоящему Договору, в т.ч. НДС 20%.
4.4. Цена работ является приблизительной и при выявлении в процессе выполнения работ по Договору необходимости выполнения дополнительных работ, не включённых в Смету, Исполнитель обязан выставить Заказчику дополнительный счёт по дополнительным работам,
который последний обязуется оплатить, либо отказаться от Договора. При получении Заказчиком по электронной почте уведомления об увеличении стоимости работ, либо Сметы на дополнительные работы, стороны руководствуются правилами пунктами 3.3.6 и 3.2.6 Договора.

                                                                                  5. Сдача-приёмка работ

5.1. Сдача Исполнителем выполненных работ, и их приёмка Заказчиком оформляются Актом сдачи-приемки выполненных работ, который подписывается обеими сторонами, в течение 1 (одного) рабочего дня с момента получения Заказчиком сообщения от Исполнителя о готовности сдачи результата работ. В случае, если Заказчик отказывается или уклоняется от подписания акта в течение трех рабочих дней с момента его получения, и, при этом не предъявляет мотивированных претензий Исполнителю, последний делает в акте отметку об отказе Заказчика от подписания акта. При таких обстоятельствах считается, что Исполнитель надлежащим образом исполнил обязанности по Договору. Вышеуказанный акт имеет юридическую силу до тех пор, пока по иску другой стороны он не признан судом недействительным.

5.2.  В случае обнаружения недостатков или некачественно выполненных работ, Исполнитель в течение 14 (Четырнадцати) календарных дней, безвозмездно устраняет недостатки, либо по соглашению с Заказчиком соразмерно уменьшает сумму, подлежащую оплате за выполненные работы. В данном случае неустойка (п.6.2. Договора) за просрочку выполнения работ не применяется. В случае не мотивированного отказа Исполнителя от исправления дефектов, Заказчик вправе привлечь третьих лиц.

5.3. В случае если подпись на акте неразборчива, без расшифровки или проставлена неуполномоченным лицом, то стороны признают, что лицо подписавшее накладную является уполномоченным лицом и действует в интересах Заказчика. Указанный акт имеет юридическую силу, пока не будет доказано обратное.
6.  Ответственность сторон

6.1. В случае просрочки платежей по Договору Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки. Настоящий пункт применяется сторонами при условии оплаты с отсрочкой платежа.
6.2. За нарушение сроков выполнения работ по вине Исполнителя, последний выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от стоимости этапа (вида) работ за каждый день просрочки. Настоящий пункт применяется сторонами при условии 100% предоплаты Заказчиком настоящего Договора.
6.3. В случае невозможности подписания акта сдачи-приемки выполненных работ по вине Заказчика, Исполнитель вправе взыскать с Заказчика неустойку в размере 0,1% от сметной стоимости работ по Договору за каждый день просрочки принятия работ.

7. Заключительные положения

7.1. Гарантийный срок на работы составляет один год с даты подписания акта выполненных работ.

7.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным Договором, либо по соглашению Сторон.

7.4. Исполнитель вправе отказаться от Договора в одностороннем внесудебном порядке и потребовать возмещения причиненных его прекращением убытков в случае обнаружения необходимости провести дополнительные работы по независящим от Исполнителя обстоятельств, которые грозят прочности результатов выполняемой работы либо создают невозможность ее завершения в срок. В случае отказа Заказчика подписать соглашение о дополнительных работах настоящий договор прекращается, и Заказчик обязан оплатить Исполнителю понесенные последним расходы в полном объеме.

7.5. Заказчик, при наличии нарушений Исполнителем договорных обязательств вправе отказаться от Договора в одностороннем внесудебном порядке до сдачи ему результатов работ, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части работ, выполненной до получения извещения об отказе от договора Заказчика от исполнения Договора.

7.6. Все Приложения, изменения и дополнения к Договору, подписанные надлежащим образом уполномоченными представителями Сторон, будут являться его неотъемлемой частью.

7.7. Все споры, разногласия и требования, которые могут возникнуть из Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров и соглашений между Сторонами. В случае не достижения согласия, все споры между ними подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.
Претензионный порядок урегулирования споров обязателен для каждой из сторон. Сторона, получившая претензию, обязана в течение 7 (Семи) рабочих дней с момента получения, рассмотреть ее и дать письменный ответ.
7.8. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

7.9. Стороны договорились, что все письма, претензии, сообщения и иная корреспонденция высылается Заказчиком Исполнителю по адресу, указанному в реквизитах сторон.
7.10.  Стороны заверяют друг друга, что электронный адрес стороны, указанный в ст.8 Договора, является надлежащим и обмен сообщениями по электронной почте является надлежащим способом коммуникаций для целей настоящего Договора. Сообщения Сторон, направленные друг другу через согласованные способы коммуникации, являются юридически значимыми сообщениями по смыслу ст. 165.1 ГК РФ, имеют юридическую силу и признаются сторонами, пока не будет доказано обратное, и допускаются в качестве письменных доказательств.
7.11. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
8. Адреса, реквизиты и подписи сторон:
	Исполнитель
	Заказчик

	ООО «ЗА СЕРВИС»

Адрес: 19316 г. Москва, ул. Волгоградский проспект, д. 2 помещ. I, ком. 4
Тел.: 8 (495) 580 54 47
Эл. почта: za-service@yandex.ru
ИНН 7721735082 КПП 770901001
ОГРН 1117746704020
р/с 40702810538000188187
в ПАО «Сбербанк России» г. Москва

к/с 30101810400000000225
БИК 044525225
	ООО «_____»
Адрес:

Тел./факс
электронная почта __________
тел._____________________
ОГРН

ИНН / КПП

Банковские реквизиты:

Р/сч

В Банке

Кор/сч

БИК

	______________/Беседин П.В.
	______________/

_______________________/Исполнитель/                                                                                                                                             _________________________/Заказчик/